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Vi pløjed og vi så’de



730 Vi pløjed og vi så’de
Mel.: J.A.P. Schultz omkring 1800

1. Vi pløjed og vi så'de
vor sæd i sorten jord,
så bad vi ham os hjælpe,
som højt i Himlen bor,
og han lod snefald hegne
mod frosten barsk og hård,
han lod det tø og regne
og varme mildt i vår.
Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed!



2. Han er jo den, hvis vilje
opholder alle ting,
han klæder markens lilje
og runder himlens ring,
ham lyder vind og vove,
ham rører ravnes nød,
hvi skulle ej hans småbørn
da og få dagligt brød?
Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed!



3. Ja, tak, du kære Fader,
så mild, så rig, så rund,
for korn i hæs og lader,
for godt i allen stund!
Vi kan jo intet give,
som nogen ting er værd,
men tag vort stakkels hjerte,
så ringe som det er!
Alle gode gaver
de kommer ovenned,
så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed!
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1. Forudsætninger for ligningen 2022



Budgetudvalgets beslutning 18. 
august 2021

⚫ Kirkeskatteprocent: fastholdes på 1,16

⚫ Falster Provstis andel af de kommunale 

ligningsmidler: 65 %



Økonomisk ramme 2022, Falster 
Provsti

Provenu, kirkeskat: 93.350 tkr. 

+ udligningsbeløb: 7.770 tkr.

- Landskirkeskat: 12.483 tkr.

- Bindende stiftsbidrag: 614 tkr. 

=Til rådighed: 88.022 tkr. 

Falster’s 65% andel udgør:  57.214 tkr.



Økonomisk ramme 2022, Falster 
Provsti

Falster’s andel udgør:  57.214 tkr.

I 2021 var andelen : 54.910 tkr.

Difference: 2.304 tkr. 

= + 4,196%



Økonomisk ramme 2022, Falster 
Provsti

Forsikringsbidrag, tkr.: 370

Det bindende Stiftsbidrag tkr.: 614 

budgetteres i PUK og udbetales herfra





MR's bidrag til Drifts- og Anlægsrammer for budget 2022, Falster Provsti

PU's udmelding MR's bidrag Afvigelser

Menighedsråd Drift Anlæg Drift ønsker  D. Anlæg ønsker A. Drift Anlæg

Nykøbing F. 14.841.753 51.862 14.841.753 215.500 51.862 5.480.000 0 0

Tingsted 1.598.285 0 1.598.285 0 0 0 0 0

Ønslev - Eskilstrup 2.207.360 0 1.576.580 101.236 0 122.050 630.780 0

DSM-regnskabskontor 0 0 630.780 0 0 0 -630.780 0

Nordvestfalster 3.909.323 0 3.909.323 0 0 610.000 0 0

Nr. Alslev-Nr. Kirkeby 2.109.401 0 2.109.401 20.000 0 0 0 0

Tork.-Lillebr. 1.419.103 0 1.419.103 0 0 678.000 0 0

Gundslev 887.346 0 887.346 53.500 0 0 0 0

Stubbekøbing 2.199.548 0 2.199.548 0 0 42.000 0 0

Maglebrænde 536.978 0 536.978 0 0 155.000 0 0

Aastrup 1.058.160 0 1.058.160 65.000 0 100.000 0 0

Horbelev 1.384.512 0 1.384.512 0 0 0 0 0

Falkerslev 668.477 0 668.477 0 0 0 0 0

Karleby-Horre.-Sdr.A 1.489.067 0 1.489.067 230.000 0 709.900 0 0

Nr. Ørslev - Systofte 1.269.326 0 1.269.326 0 0 0 0 0

Sdr. Kirkeby 535.427 0 535.427 80.400 0 778.346 0 0

Idestrup 1.280.970 0 1.280.970 88.000 0 276.000 0 0

Væggerløse 1.485.895 0 1.485.895 265.000 0 175.000 0 0

Skelby/Gede/Gedser 1.487.542 0 1.487.542 18.000 0 155.000 0 0

I alt 40.368.472 51.862 40.368.473 1.136.636 51.862 9.281.296 0 0

Ligning, PU's udmeld 40.420.334kr.

Ligning, MR's bidrag 40.420.335kr.

Afvigelse i.f.t. PU's udm. 0kr.

MR's samlede ønsker 10.417.932kr.

MR's ligningsbehov: 50.838.267kr. (såfremt alle ønsker imødekommes.)

Provstiudvalgskassen: 1.047.671kr. (incl. stiftsbidraget) Forventet pulje: 57.214.567

Forsikringspræmie: 370.762kr.

Samlet ligningsbehov: 52.256.700kr. Foreløb. resultat: 4.957.868



MR's bidrag fordelt på følgende:

MR's frie 

midler ultimo Likviditet driftsramme Anlægsramme

Menighedsråd drift vi.fø. anlæg rådigh. PU Lønudgift renter øvrigt i alt afdrag øvrigt i alt

Nykøbing F. 0 0 1.178.385 12.723.000 3.241 2.115.512 14.841.753 51.862 0 51.862

Tingsted 61.081 39.875 90.240 1.197.076 0 401.209 1.598.285 0 0 0

Ønslev - Eskilstrup 135.554 177.264 141.836 1.379.822 0 196.758 1.576.580 0 0 0

DSM-regnskabskontor 53.644 0 0 574.500 0 56.280 630.780 0 0 0

Nordvestfalster 574.060 400.000 404.586 3.128.279 0 781.044 3.909.323 0 0 0

Nr. Alslev-Nr. Kirkeby 554.260 -394.794 3.696.432 1.915.211 0 194.190 2.109.401 0 0 0

Tork.-Lillebr. 0 0 85.030 980.000 0 439.103 1.419.103 0 0 0

Gundslev 456.655 60.414 61.343 686.331 0 201.015 887.346 0 0 0

Stubbekøbing 275 0 151.211 1.818.863 0 380.685 2.199.548 0 0 0

Maglebrænde 3.205 0 40.045 402.588 0 134.390 536.978 0 0 0

Aastrup 51.760 0 73.025 964.522 0 93.638 1.058.160 0 0 0

Horbelev 29.639 17.204 107.459 993.828 0 390.684 1.384.512 0 0 0

Falkerslev 0 0 39.105 453.890 0 214.587 668.477 0 0 0

Karleby-Horre.-Sdr.A 0 0 137.228 1.175.092 0 313.975 1.489.067 0 0 0

Nr. Ørslev - Systofte 230.023 0 88.461 1.078.676 0 190.650 1.269.326 0 0 0

Sdr. Kirkeby 57.770 52.149 29.914 343.509 0 191.918 535.427 0 0 0

Idestrup 101.376 100.311 91.075 1.023.990 0 256.980 1.280.970 0 0 0

Væggerløse 0 34.097 107.040 1.347.196 0 138.699 1.485.895 0 0 0

Skelby/Gede/Gedser 46.239 248.581 107.636 1.226.136 0 261.406 1.487.542 0 0 0

I alt 2.355.541 735.101 6.630.051 33.412.509 3.241 6.952.723 40.368.473 51.862 0 51.862



Lønnens andel af den samlede bevilling

• Af MR’s bidrag til budget 2022 udgør løn i tkr. 
33.412,-.

• Af MR’s bidrag til budget 2021 udgør løn i tkr. 
32.804,-.

• Stigning i lønudgifterne udgør ca. 1,9%

• I 2022 udgør løn 82,7% af den samlede 
driftsramme.



Provstiudvalgskassen har ingen anlægsmidler.





Nykøbing F.

Budgetsamråd 24. august 2021

Drift Anlæg

ramme ønske ramme ønske

Provstiudvalgets udmelding 15. april 14.841.753 0 51.862 0

MR's bidrag 14.841.753 215.500 51.862 5.480.000

Difference 0 -215.500 0 -5.480.000

De udmeldte foreløbige rammer er overholdt.

Driftsrammen, ønsker og forsikringsbidrag: 

Forsikringsbidrag 141.886kr.

Likviditet til finansiering af kølerumstakst og medlemmers fritagelse for takst 215.500kr.

Ialt 357.386kr.

Anlæg indkommet efter aflevering 5.000.000 kr.

Anlægsrammen, ønsker:

Reparation af orgel i Lindeskovkirken - orgelkonsulentens vurdering: orglet er i meget dårlig stand og kræver reparation 
snarest 300.000kr.

Golfvogne til kirkegården - 2 stk. golfvogne (24 år gamle) ønskes udskiftet; indgår i investeringsplan over indkøb af 
maskiner 180.000kr.

I alt 480.000kr.





































3. Eventuelt

?



Tak for i aften

Kom godt hjem…….

Salme 759 

Nu hviler mark og enge



759 Nu hviler mark og enge
Mel.: Gud, efter dig jeg længes

1.

Nu hviler mark og enge,
nu alle går til senge,
nu slumrer by og land;
men I, min sjæl og tunge,
skal nu til afsked sjunge,
hvad eders skaber tækkes kan.



2.
Se, dagen gik til ende,
i himlens sal sig tænde
de gyldne stjerner små;
som dem skal Gud mig smykke,
når han mig vil undrykke,
hjem til hans Paradis at gå.



3. 
Som mine trætte hænder,
når dagens gerning ender,
til hvilen glæder sig,
så glæd dig og, mit hjerte,
til efter strid og smerte
at vinde fred i Himmerig!



4. 
Træt er jeg af at våge,
luk jer, I øjenlåge!
men over liv og sjæl
våg du i al din nåde,
og vogt dem vel fra våde,
du øje over Israel!



5.
I kære alle vegne,
om eder Herren hegne
mod fare én og hver;
Gud eders slummer lette,
med gyldne våben sætte
om eders seng sin englehær!



6.
O Jesus, du min glæde,
du dine vinger brede
og sænke om mig ned!
Vil Slangen mig omslynge,
så lad din engel synge:
Det barn er gemt i Herrens fred!


